┌───────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

 │                            ООО "Темный лес"                           │

 │                            ────────────────                           │

 │                                                                       │

 │                               Приказ N 8                              │

 │                                                                       │

 │г. Москва                                               21 июля 2015 г.│

 │                                                                       │

 │                 О закреплении арендованного автомобиля                │

 │                                                                       │

 │    В   связи   с   необходимостью  обеспечить  сохранность  и  целевое│

 │использование арендованного автомобиля в деятельности ООО "Темный лес" │

 │                                                                       │

 │    ПРИКАЗЫВАЮ:                                                        │

 │                                                                       │

┌┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────┼┐

││    1.   Назначить   руководителя   отдела   снабжения   Белкина   А.С.││

││ответственным  за  содержание  и  эксплуатацию  арендованного легкового││

││          ┌────────────────────────────────────────────────────────────┼┘

││автомобиля│ марки  Volkswagen  Golf, регистрационный знак:  А 341 АМ 67│

├┼──────────┘                                                            │

││rus, идентификационный номер (VIN): WVWZZZ2KZ2W044335.                 │

││    2. Поручить руководителю отдела снабжения Белкину А.С.:            │

││    -  оформлять  документы,  связанные  с  содержанием и эксплуатацией│

││закрепленного за ним легкового автомобиля;                             │

││    -  передавать  указанные  документы  в  бухгалтерию не позднее 3-го│

││числа месяца, следующего за расчетным.                                 │

││                                                                       │

││Генеральный директор                  Волков                П.А. Волков│

││                                                                       │

││С приказом ознакомлен                 Белкин                А.С. Белкин│

││21.07.2015                                                             │

│└───────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

│

│Фонды видят в выплатах по договорам аренды авто скрытую форму оплаты

│труда арендодателя, с которой нужно уплатить страховые взносы.

│И суды могут поддержать инспекторов из фондов, если в компании,

│в частности, не назначен работник, который должен ездить

│на арендованном автомобиле <18>. Поэтому лучше не полениться сделать

│лишний приказ, чтобы не спорить с фондами, хотя обязанности издавать

│подобные документы законодательством не предусмотрено

└────────────────────────────────────────────────────────────────────

--------------------------------

<18> Постановление АС УО от 09.07.2015 N Ф09-3788/15.